PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pág. 1 de 1

TERMO DE ADIAMENTO

Pregão Eletrônico nº 036/2023

Processo Administrativo nº 210/2023

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº

036/2023, que tinha abertura prevista para o dia 30/12/2023, cujo objeto é a aquisição de um

veículo para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Coremas/PB

(Programa Criança Feliz).

O referido adiamento deu-se em decorrência do seguinte: o edital juntado ao Portal de

Compras Públicas, corresponde a um outro pregão eletrônico (o pregão eletrônico 033/2023).

Observa-se que o edital cadastrado no Mural de Licitações do TCE/PB (Doc. 114379/23)

e no sítio da Prefeitura Municipal de Coremas, aba licitações, estão corretos.

Por essas razões, ad cautelam, considerando que o edital correto foi juntado no Portal de

Compras Públicas (local de realização do certame) nessa data, 28/11/2023, e em observância ao

princípio da autotutela, bem como ao disposto no art. 4°, inciso V, da Lei n. 10.520/2002 c/c o

caput do art. 110 da Lei n. 8.666193, a Sessão Pública do referido Pregão Eletrônico será

realizada no dia 11/12/2023, às 09:00 (nove) horas.

Publique-se o aviso de adiamento.

Coremas/PB, 28 de novembro de 2023.

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA

Pregoeiro

		2023-11-28T20:33:38-0300
	FRANCIEUDO SOARES DA SILVA